

Aanbesteding: Mutatieherkenning op landbouwareaal
Aanbestedende Dienst: Ministerie van Economische Zaken en Klimaat, Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (RVO)
Referentie: IUC 202303074

Toelichting:
Reeds beschreven in de separaat verstuurd NvI nr. 1

Ref.nr. 1
Onderwerp: Metrics

Vraag:
Er worden een aantal keer metrics, model performance en/of confusion matrix genoemd in dit document. Waarop moeten deze metrics worden bepaald? Is er een dataset met voorbeelden van mutaties beschikbaar (een ground truth)?

Antwoord:
Zie de nota van inlichtingen nr. 1 en bijlage.

Percelen: P1 Mutatieherkenning op landbouwareaal
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 2
Onderwerp: Proeve van Bekwaamheid

Vraag:
Worden andere databestanden dan ESRI Geodatabase ook geaccepteerd tijdens de proef van bekwaamheid? Nu wordt het zonder ESRI-licentie erg moeilijk gemaakt.

Antwoord:
Zie de nota van inlichtingen nr. 1 en bijlage.

Percelen: P1 Mutatieherkenning op landbouwareaal
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 3
Onderwerp: Definities classificatie

Vraag:
De definitie van de mutaties laat ruimte voor interpretatie. Verrommeling

klinkt bijvoorbeeld redelijk subjectief. Zijn er uitgebreidere beschrijvingen beschikbaar? Of voorbeelden?

Antwoord:

Zie de nota van inlichtingen nr. 1 en bijlage.

Percelen: P1 Mutatieherkenning op landbouwareaal
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Beoordeling PvB

Vraag:

In de Proeve van Bekwaamheid wordt een vectorbestand met de locatie van de mutatie verwacht met een classificatie. In hoeverre worden de lokalisatie en classificatie van mutaties meegenomen bij de beoordeling van de PVB? Wij zagen dit niet terugkomen in hoofdstuk 5.

Antwoord:

Zie de nota van inlichtingen nr. 1 en bijlage.

Percelen: P1 Mutatieherkenning op landbouwareaal
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Verwerking in bgt p7

Vraag:

Vraag 1 Is het ook een wens van RVO om de in de BGT verwerkte mutaties door hen zelf, door andere bronhouders en aannemers, te controleren a.h.v. de in deze opdracht te produceren mutatieberichten Verwerking in bgt p7.

Antwoord:

Zie de nota van inlichtingen nr. 1 en bijlage.

Percelen: P1 Mutatieherkenning op landbouwareaal
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Verwerking in bgt p7.

Vraag:

Vraag 2 Opdrachtgever vraagt om mutatieklassen. De daarop volgende handmatige verwerking is gebaat bij een eenduidige werkinstructie. Heeft de opdrachtgever daar richtlijnen voor of aanvullende wensen? Verwerking in bgt p7.

Antwoord:

Zie de nota van inlichtingen nr. 1 en bijlage.

Percelen: P1 Mutatieherkenning op landbouwareaal
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument P9

Vraag:

Vraag 3 Op pagina 9 wordt aangegeven dat voor de PvB de mutaties zichtbaar moeten zijn op de luchtfoto van 2022. Wordt de luchtfoto aangeleverd door RVO samen met referentiepercelen? Betreft dit dan de referentiepercelen van 2022 of van 2021? Aanbestedingsdocument P9

Antwoord:

Zie de nota van inlichtingen nr. 1 en bijlage.

Percelen: P1 Mutatieherkenning op landbouwareaal
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument P8

Vraag:

Vraag 4 op pagina 8 wordt aangegeven: "RVO gebruikt de hoge resolutie luchtfoto van het dan geldende jaar". Klopt het dat mutaties in de eerste levering voor 2023 dus zichtbaar moeten zijn op de luchtfoto van 2023?

Antwoord:

Zie de nota van inlichtingen nr. 1 en bijlage.

Percelen: P1 Mutatieherkenning op landbouwareaal
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument P8

Vraag:

Vraag 5 Op pagina 8 wordt aangegeven dat de percelen dienen te worden beoordeeld binnen de aangeleverde geometrie. Wat te doen met mutaties die aansluitend buiten de geometrie vallen (bijvoorbeeld door een verkeerde perceelsgrens in de kaart)? Is het niet wenselijk om een buffer om de perceelsgrens aan te houden of iets dergelijks?

Antwoord:

Zie de nota van inlichtingen nr. 1 en bijlage.

Percelen:

P1 Mutatieherkenning op landbouwareaal

Beantwoord op:

23 jun. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument P21

Vraag:

Vraag 6 P21: wensen ten aanzien van de levering: Er wordt een beoordeling gegeven voor de beschrijving van de bronnen die gebruikt worden. Kunt u aangeven wanneer een hoge score en wanneer een lage score wordt gegeven? Wordt het gebruik van meerdere bronnen positief beoordeeld en zoja, hoe dan? Aanbestedingsdocument P21

Antwoord:

Zie de nota van inlichtingen nr. 1 en bijlage.

Percelen:

P1 Mutatieherkenning op landbouwareaal

Beantwoord op:

23 jun. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument P21

Vraag:

Vraag 7 P21: wensen PvB: Onderdeel 2 betreft een score voor het percentage niet gemuteerd. Dit percentage is afhankelijk van de kwaliteit /actualiteit van de kaart en de jaarlijkse dynamiek. Kunt u aangeven waarom dit beoordelingscriterium wordt toegepast, want we begrijpen het niet: indien er om redenen buiten onze invloed veel mutaties zijn krijgen wij weinig

punten?

Antwoord:

Zie de nota van inlichtingen nr. 1 en bijlage.

Percelen: P1 Mutatieherkenning op landbouwareaal
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument P23

Vraag:

Vraag 8 Bij de beoordeling van de PvB wordt in de tabel voor kwaliteit 80 punten gegeven voor een kwaliteit tussen de “95% en 97.9%”. Dit moet volgens ons zijn “97% en 97.9%”. Is dit juist?

Antwoord:

Zie de nota van inlichtingen nr. 1 en bijlage.

Percelen: P1 Mutatieherkenning op landbouwareaal
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:

referentieperceelsdefinitie

Vraag:

Vraag 9 In PDOK worden landbouwpercelen gepubliceerd als BRP-lagen. Is een BRP-perceel identiek aan een referentieperceel (op een zelfde moment bijvoorbeeld) als benoemd in de uitvraag of zijn er definitieverschillen

Antwoord:

Zie de nota van inlichtingen nr. 1 en bijlage.

Percelen: P1 Mutatieherkenning op landbouwareaal
Beantwoord op: 23 jun. 2023
Label: Inhoud